
 

ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Gae Aulenti”  

 

I.I.S. “R. Vaglio”  
Biella 

I.P.S.S.A.R. “E. Zegna” 
Mosso -Valdilana  - Cavaglià -Biella 

        I.P.S.I.A. “G.  Ferraris”  
            Biella 

 

     
 

www.iisgaeaulenti.it biis00700c@istruzione.it 
Sede Centrale:  Viale Macallè, 54 - 13900 - Biella (BI)   

Tel. 015-402748      Fax. 015-8496093 
C.F. 90067580028 

 

B  I  E  L  L  A 

Biella, 01/07/2022  
 
Il Dirigente scolastico Cesare Molinari 
 
VISTA la legge 244/2007, art. 3 c. 19; 
VISTO il D.P.R. 275/1999; Visto il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge13 luglio2015, n.107»; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 
2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n. 3 del 26 febbraio 2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs.50/2016 
VISTE  le Linee Guida A.N.AC. n. 4, aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017, con delibera del Consiglio n. 206 del 16 marzo 2018,recanti 
disposizioni di affidamento dei pubblici contratti 
VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a), del D.I.129/2018, 
RITENUTO che il DS Cesare Molinari risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 
quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016,  
VISTO l’art. 6-bis della L. 241/90, introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 6 novembre 2012, n.190, relativo all’obbligo di 
astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da 
parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  
TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma; 
CONSIDERATO che è stato emesso avviso di indagine di mercato  prot. 3263 - 10/06/2022 
CONSIDERATO che il verbale di commissione prot. n. 3488 del 30/06/2022 GPM INSURANCE BROKER SRL ha evidenziato 
caratteristiche nel servizio che intende offrire che rispondono in modo più completo all’interesse di questa amministrazione 
CONSIDERATO che non si determina costo per l’Amministrazione poiché il contratto sarà stipulato con “clausola broker” 
 

DETERMINA 
 

per i motivi sopra espressi, che si intendono integralmente richiamati, di affidare il servizio a GPM INSURANCE BROKER SRL. 
1. L'incarico avrà decorrenza dalla data di pubblicazione della seguente determina e avrà durata triennale 
2. L'operatore economico  GPM INSURANCE BROKER SRL avrà, fin dalla data dell'incarico, l'impegno di assistere 

questa Amministrazione nella gestione delle polizze assicurative in essere e/o che andranno ad essere stipulate nel 
corso di validità dell'incarico stesso;  

3. Con l'operatore economico GPM INSURANCE BROKER SRL sarà  stipulato regolare Contratto  e che, ai sensi 
dell'articolo 32, comma 14, del D.Lgs.18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la stipula dello stesso, 
avverrà mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio tramite posta 
elettronica certificata.  

4. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza, nella sezione Amministrazione trasparente. 

Il responsabile unico del procedimento 
Cesare Molinari  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2022-07-01T12:52:12+0200




